1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES ESCOLA DE GOVERNO

EDITAL N.º 03/2022

Edital de alteração de cronograma de cursos

referente ao Edital 01/2022, de “notificação de

servidores, para capacitação, com vistas a

qualificação profissional e  a percepção de

adicional por aprimoramento”.

Rodrigo Gomes Massulo, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, retifica o

cronograma de cursos da Escola de Governo, previsto no Edital 01/2022, referente ao local e

horário da aula inicial curso sobre “Construção de Planilhas no Excel: vantagens e
operacionalização”, que fica alterado para às 9h, do dia 8 de agosto de 2022, na Câmara de
Vereadores, destinado a servidores, empregados e estagários das áreas administrativa ou

correlatas.

Demais disposições do Edital 01/2022 permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de julho de 2022.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças